
  

Službeni glasnik 
 

OPĆINE SIKIREVCI 

 
 

Godina II 
 

Sikirevci, 26. lipnja 2023. 
 

Broj: 3/2023. 
 

 

SADRŽAJ 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1.  Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Sikirevci ………... 2 

2.  Odluka o naknadama vijećnika Općinskog vijeća Općine Sikirevci …….………………... 7 

3.  Odluka o Izmjeni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ ……………………. 9 

4.  Odluka o davanju suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“. ………………….. 11 

5.  Odluka o korištenju javnih površina na području Općine Sikirevci ……….…………….… 12 

6.  Odluka o usvajanju Izvješća o poslovanju trgovačkog društva „Sikirevčanka“ d.o.o. za 

2022.godinu .…………………………………………………………………………. 20 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1.  Odluka o dodjeli kapitalne financijske pomoći na području  OPĆINE SIKIREVCI  u  2023. 

god. Mjera 2. Jednokratna kapitalna pomoć mladim obiteljima  za kupovinu novih ili starih 

stambenih objekata obiteljska kuća na području Općine Sikirevci (ANITA JELOVIĆ) …... 33 

2.  Odluka o dodjeli kapitalne financijske pomoći  na području  OPĆINE SIKIREVCI u  2023. 

god. Mjera 4. Jednokratna kapitalna pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaća 

radinost na području Općine Sikirevci (MKD Design, vl. Krunoslav Galović)…………… 35 

3.  Odluka o dodjeli kapitalne financijske pomoći  na području  OPĆINE SIKIREVCI u  2023. 

god. Mjera 4. Jednokratna kapitalna pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaća 

radinost na području Općine Sikirevci (FinAsis j.d.o., vl. Mirjana Knežević) …………… 37 

4.  Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci …….............................. 39 

 

 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

2 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'' br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 

98/19.) i članka 30. Statuta Općine Sikirevci (''Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije „br.11/21., 

Službeni glasnik Općine Sikirevci'' br. 1/22.), Općinsko vijeće Općine Sikirevci na 14. sjednici održanoj 

23.lipnja 2023. godine donosi  

 

                                                                                               

O D L U K U 

O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE SIKIREVCI 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci (''Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije'' br. 12/06, 04/15-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 53/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), 17/19, 25/21 i 27/21 – proč.tekst) (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

1) PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 2. 

Izrada i donošenje IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci (u daljnjem tekstu: ID 

PPUO) temelji se na odredbama članaka od 86. do 113. Zakona o prostornom uređenju  i Pravilnika o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 

(''Narodne novine'' br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 09/11) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

 

2) RAZLOZI ZA IZMJENU I DOPUNU PLANA 

Članak 3. 

(1) Izmjene i dopune Plana odnose se na: 

1. Određivanje lokacije i definiranje uvjeta gradnje vezanih za obnovljive izvore energije, ovisno o snazi i 

PP Brodsko – posavske županije,  

2. Izmjene planirane obilaznice naselja Sikirevci 

3. Izmjene vezane za obveze izrade Urbanističkih planova uređenja 

4. Izmjena namjene na kč.br. 1491/2 k.o. Sikirevci. 

 

(2) Izmjene i dopune Plana obuhvaćaju izmjene i drugih dijelova plana u obuhvatu koji proizlazi iz izmjena 

navedenih u stavku (1.) ovoga članka. 

 

(3) Navedene izmjene i dopune na odgovarajući način će se ugraditi u Plan, sukladno pribavljenim posebnim 

zahtjevima i analizi prostora i zakonske regualtive. Ukoliko se kroz izradu Plana utvrdi da da neku od 

navedenih izmjena nije moguće ugraditi ili se od njih odustaje, ovu Odluku nije zbog toga potrebno mijenjati. 

 

3) OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 4. 

Izmjene i dopune izrađuju se u Odredbama za provedbu i kartografskim prikazima, u obuhvatu koji proizlazi 

iz izmjena navedenih u članku 3. ove Odluke. 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

3 
 

4) OCJENA STANJA U OBUHVATU  PLANA 

 

Članak 5. 

Prostorni plan uređenja općine Sikirevci  donesen je 2006. godine, a izmjene i dopune 2015., 2019. i 2021. 

godine (''Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije'' br. 12/06, 04/15,  17/19, 25/21 i 27/21 – proč.tekst)) 

Prostorni razvoj područja Općine Sikirevci u skladu je s PPUO Sikirevci u većem dijelu, ali je, zbog 

jednoznačnije i jednostavnije provedbe, te novih zahtjeva vezanih za gospodarski razvoj i korištenje 

obnovljivih izvora energije, te racionalnijeg rješenja planirane obilaznice naselja Sikirevci  potrebno pristupiti 

izmjenama i dopunama navedenima u članku 3. ove Odluke. 

 

 

5) CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA 

Članak 6. 

Osnovni cilj i programsko polazište je stvaranje prostornih uvjeta za  planirani prostorni i gospodarski razvoj 

Općine  Sikirevci. 

 

6) POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 7. 

 

 Ne procjenjuje se potrebnim izrada stručnih podloga za izradu ovih Izmjena i dopuna Plana.  

 

 

7) VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I GEODETSKIH PODLOGA 

 

Članak 8. 

 

Izmjene i dopune izrađuju se na kartografskim prikazima PPUO Sikirevci. 

 

8) POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA  KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I 

DOPUNA PLANA 

 

Članak 9. 

 (1) U postupku izrade  Izmjena i dopuna Plana zahtijevat će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi 

propisani dokumenti od slijedećih javnopravna tijela: 

 

1. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, Ulica grada 

Vukovara 78, 10 000 Zagreb, 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Ulica grada Vukovar, 78, 10 

000 Zagreb, 

3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnoga gospodarstva, Ulica grada Vukovara 78,  

 10 000 Zagreb, 

4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse Služba za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Trg kralja Petra Krešimira IV, 10 000 Zagreb, 

5. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Slavonskom 

Brodu, Starčevićeva 43, 35 000 Slavonski brod, 

6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10 000 

Zagreb, 

7. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Dežmanova 10, 10000  Zagreb 

8. Hrvatske šume, UŠP Vinkovci, Odjel za ekologiju, Trg Bana Josipa Šokčevića 20, 32 100 Vinkovci, 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

4 
 

9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 000 

Zagreb, 

10. MUP, Ravnateljstvo civine zaštite, Područni ured civilne zaštite Osijek 

Gornjodravska obala 95-96, 31 000 Osijek 

11. Ministarstvo gospodarstva i  održivog razvoja — Uprava za energetiku, Radnička cesta 80, 10000 

Zagreb 

12. MUP, Policijska uprava Brodsko – posavska, Poslovi zaštite od požara, proizvodnje i prometa 

eksplozivnih tvari  , Ivana Mažuranica br. 9, 35000  Slavonski Brod 

13. Ured državne uprave u Brodsko-posavskoj županiji, Služba za gospodarstvo i imovinsko-pravne 

poslove, Odjel za poljoprivredu, šumarstvo, obnovu i stambeno zbrinjavanje, Petra Krešimira IV 1, 

35000  Slavonski Brod 

14. Elektra Slavonski Brod, P. Krešimira IV br. 11, 35 000 Slavonski Brod 

15. HOPS do.o., Cara Hadrijana 2, 31 000 Osijek 

16. Brodsko-posavska županija, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša, P. Krešimira 

IV br. 1, 35 000 Slavonski Brod, 

17. Brodsko-posavska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, P. Krešimira IV br. 1, 

35 000 Slavonski Brod, 

18. Javna ustanova Natura Slavonica, Trg pobjede 26a, 35 000 Slavonski Brod, 

19. Općina Babina Greda, Vukovarsko-srijemska županija, 

20. Općina Gundinci, Brodsko-posavska županija, 

21. Općina Velika Kopanica, Brodsko-posavska županija, 

22. Općina Slavonski Šamac, Brodsko-posavska županija, 

23. JU Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg pobjede 26a, 35 000 Slavonski Brod. 

 

24. Hrvatske autoceste d.o.o. , Širolina ul. 4, 10 000 Zagreb, 

25. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina ul 3, 10 000 Zagreb 

26. Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije I.G. Kovačića 58, 35000 Slavonski Brod. 

 

(2) Javnopravna tijela navedena u stavku 1. ovoga članka dužne su osigurati i dostaviti Općini zahtjeve 

(podatke, planske smjernice i propisane dokumente) sukladno članku 90. Zakona o prostornom uređenju, 

samo u dijelu koji je direktno vezan uz navedene izmjene i dopune Plana.  

 

(3) O izradi Izmjena i dopuna Plana potrebno je obavijestiti susjedne jedinice lokalne samouprave. 

 

 

 

Članak 10. 

 

(1) Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana je najviše 20 dana od dana dostave ove Odluke.  

 

(2) U slučaju da javnopravna tijela iz članka 9. ove Odluke ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u 

prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju. 

 

Članak 11. 

 

U skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna tijela iz članka 9. ove Odluke moraju u 

svojim zahtjevima odrediti važeće propise i njihove odredbe, te druge stručne i ostale dokumente, na kojima 

temelje svoje zahtjeve u izradi Izmjena i dopuna Plana. Ako to ne učine, nositelj izrade nije dužan poštivati 

takve zahtjeve. U tom slučaju je nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana dužan posebno obrazložiti nepoštivanje 

zahtjeva. 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

5 
 

Članak 12. 

 

Javnopravna tijela iz članka 9. ove Odluke dužni su nositelju izrade, na njegov zahtjev, dostaviti bez naknade 

raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog djelokruga, koji su potrebni za izradu Izmjena i dopuna 

Plana. 

 

 

9) ROKOVI VEZANI UZ IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 13. 

 

Dostava zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana ( podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) -  u 

roku od najviše 20 dana. 

Nacrt prijedloga Plana - u roku od najviše 60 dana od primitka eventualno nedostajućih podloga i zahtjeva 

javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, sukladno Članku 90. Zakona o prostornom uređenju uz 

pretpostavku da se zbog navedenih zahtjeva neće u većoj mjeri povećati količina predviđenih radova.  

 

10) IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 

Članak 14. 

 

Izvor financiranja Izmjena i dopuna Plana je planiran Proračunom Općine Sikirevci za 2023.godinu 

 

11) PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 15. 

 

U vrijeme izrade Izmjena i dopuna Plana nema zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u 

prostoru, odnosno građenje. 

 

 

 

Članak 16. 

Provođenje ove Odluke povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sikirevci – Nositelju izrade III. 

ID PPUO. 

 

 Nositelj izrade III. ID PPUO obvezuje se u roku od 15 dana od dana objave ove Odluke: 

 

- Sukladno čl. 88. Zakona obavijestiti javnost o izradi ID PPUO, 

- Pisanim putem o izradi ID PPUO obavijestiti susjedne jedinice lokalne samouprave Općine Babina 

Greda (Vukovarsko-srijemska županija), Velika Kopanica, Gundinci i Slavonski Šamac (Brodsko-

posavska županija), 

- Sukladno čl. 86. Zakona dostaviti ovu Odluku Zavodu za prostorni razvoj, 

- Sukladno čl. 34. Zakona dostaviti ovu Odluku u Informacijski sustav prostornog uređenja 

Ministarstva prostornog uređenja,graditeljstva i državne imovine 

- Sukladno čl. 34. Zakona dostaviti ovu Odluku Zavodu za prostorno uređenje Brodsko-posavske 

županije, 

- Sukladno čl. 90. Zakona dostaviti ovu odluku javnopravnim tijelima iz čl. 9. ove Odluke s pozivom 

na dostavu zahtjeva za izradu ID PPUO. 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

6 
 

Članak 17. 

Ove Odluka stupa na snagu prvog dana od dana  objave u ''Službenom glasniku Općine Sikirevci'' i bit će 

objavljena na službenim stranicama Općine Sikirevci www.opcina-sikirevci.hr. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SIKIREVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-03/23-01/1 

URBROJ: 2178-26-02-23-01 

Sikirevci, 23.lipanj  2023. god. 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                         Tomislav Zovko, v.r. 

  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

7 
 

Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 79/09, 150/11, 144/12, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta općine Sikirevci („Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije“ 

br. 11/21.) Općinsko vijeće na svojoj 14. sjednici održanoj 23.lipnja 2023. godine donosi  

 

ODLUKU 

 o naknadama vijećnika Općinskog vijeća općine Sikirevci 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad u obavljanju dužnosti predsjednika, 

potpredsjednika i članova Općinskog vijeća općine Sikirevci.  

 

Članak 2. 

 U smislu članka 1. ove Odluke naknada troškova za rad pripada:  

- predsjedniku i potpredsjedniku/ci Općinskog vijeća.  

- vijećnicima Općinskog vijeća općine Sikirevci  

 

Članak 3. 

Općinski vijećnici imaju pravo na:  

- vijećničku naknadu na ime troškova u obavljanju vijećničke dužnosti.  

 

Članak 4. 

Članovi Općinskog vijeća  imaju pravo na naknadu u neto iznosu od 26,54 € /200,00 kn po 

prisustvovanju sjednici. Ukupna godišnja neto naknada po vijećniku ne smije iznositi više od 796,34 

€ / 6.000,00 kn neto godišnje. 

Predsjednik Općinskog vijeća ima pravo na naknadu u neto iznosu od 39,82 € /300,00 kn po 

prisustvovanju sjednici. Ukupna godišnja neto naknada za predsjednika Općinskog vijeća ne smije 

iznositi više od  1.194,51 € / 9.000,00 kn neto godišnje. 

 

Članak 5. 

Na utvrđene neto naknade iz članka 4. ove Odluke , platit će se svi pripadajući porezi i doprinosi, te 

druga davanja u skladu s posebnim propisima osigurava se u Proračunu općine Sikirevci. 

 

Članak 6. 

Vijećnik nema pravo na naknadu za sjednicu s koje je izostao. 

 

Članak 7. 

Evidenciju o nazočnosti osoba iz članka 5. ove Odluke, sjednicama Općinskog vijeća  vodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sikirevci. 

Odjel iz stavka 1. ovog članka dužan je po završetku svake sjednice Općinskog vijeća dostaviti 

evidenciju o nazočnosti nadležnom službeniku zaduženom za obračun i isplatu naknada iz ove 

Odluke. 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

8 
 

Članak 8. 

Naknade utvrđene u članku 4.  ove Odluke isplaćuju se u bruto iznosu, polugodišnje. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o  naknadama troškova za rad vijećnicima, 

članovima radnih tijela i djelatnicima Jedinstvenog upravnog odjela KLASA: 400-02/21-01/1; 

URBROJ: 2178/26-02-21-01 od 14.srpanj  2021. godine. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sikirevci“ i 

bit će objavljena na službenoj web stranici općine www.opcina-sikirevci.hr. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SIKIREVCI 

Predsjednik: 

Tomislav Zovko, v.r. 

 

 

KLASA:024-02/23-01/10 

URBROJ:2178-26-02-23-02 

Sikirevci:23.lipanj 2023. 

 

 

  

http://www.opcina-sikirevci.hr/


             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

9 
 

            

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA SIKIREVCI 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:024-02/23-01/2  

URBROJ:2178-26-02-23-02 

Sikirevci, 23.lipnja 2023. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) suradnji (“Narodne 

novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 12. Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine”, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta Općine Sikirevci (“Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije”, broj 11/21), Općinsko vijeće Općine Sikirevci, na 14. sjednici 

održanoj 23. lipnja 2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića “Vila Zvončica” 

 

 

Članak 1. 

 U  članku 1. stavak 2. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ („Službeni glasnik 

Općine Sikirevci“ broj 1/2023.), mijenja se i glasi: 

Sjedište Dječjeg vrtića je u Sikirevcima, Vladimira Nazora 1. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

10 
 

Članak 2. 

 U članku 3. stavak 1. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ („Službeni glasnik 

Općine Sikirevci“ broj 1/2023.), mijenja se i glasi: 

 Matični objekt nalazi se u sjedištu Dječjeg vrtića u Sikirevcima, Vladimira Nazora 1. 

 U stavku 3. alinija 2. mijenja se i glasi: 

 „Područni odjel „Nota“ sa sjedištem u Donjim Andrijevcima, Trg kralja Tomislava 13.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Sikirevci“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

__________________ 

                              Tomislav Zovko, v.r. 

  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

11 
 

                                                                                                     

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SIKIREVCI 

KLASA: 024-02/23-01/2 

URBROJ: 2178-26-02-23-03 

Sikirevci, 23. lipnja 2023. 

 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19 i 151/22), članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta Općine Sikirevci („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“br.11/2021.“„Službeni glasnik Općine Sikirevci“, br. 1/2022), Općinsko vijeće Općine Sikirevci na 

svojoj 14. sjednici održanoj dana 23.lipnja 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Statut Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“. 

 

Članak 2. 

Predloženi tekst Statuta Dječjeg vrtića „Vila Zvončica“ sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sikirevci“. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SIKIREVCI 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

Tomislav Zovko,v.r. 

  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

12 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (,,Narodne novine’’, broj 91/96, 68/98, 

137/19, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12,152/14, 81/15 i 94/17), članka 104. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka  30. Statuta Općine Sikirevci 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 11/21. i „Službeni glasnik Općine Sikirevci“ br.1/22.), Općinsko 

vijeće Općine Sikirevci na svojoj 14. sjednici održanoj 23.lipnja 2023. godine, donosi  

O D L U K U  

o  

korištenju javnih površina na području Općine Sikirevci  

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju vrste privremenih i reklamnih objekata, davanje u zakup i privremeno korištenje 

površina javne namjene na području općine Sikirevci i u  vlasništvu općine Sikirevci ili o kojima na  drugi način vodi 

brigu Općina Sikirevci (u nastavku teksta: Općina) za postavljanje privremenih objekata, reklamnih i oglasnih predmeta, 

zone u Općini kao i visina zakupnine odnosno naknade za privremeno korištenje.  

Sadržaj pojma javne površine određen je odlukom kojom se uređuje komunalni red.  

Uvjeti za postavljanje privremenih objekata i reklamnih predmeta u smislu ove Odluke određeni su odlukom 

kojom se uređuje komunalni red.  

Članak 2. 

Javne se površine mogu dodijeliti na privremeno korištenje za postavu privremenih objekata i reklamnih 

predmeta i korištenje kako slijedi:  

1. postavu tipskih kioska ili sličnih objekata,  

2. postavu privremenih montažnih objekata i opreme,  

3. postavu naprava za prodaju roba i/ili usluga (štand, klupa, pult, kolica, stalak i sl.)  

4. postavu reklamnih predmeta,  

5. postavu naprava za zabavu i zabavni park,  

6. postavu ugostiteljskih terasa sa pratećom opremom,  

7. građevinskih skela i zaštitnih ograda,  

8. ostale jednokratne promidžbene aktivnosti,  

9. svako drugo nespomenuto korištenje.  

Članak 3. 

Privremeni objekti u smislu ove Odluke jesu:  

1. kiosci,  

2. montažni objekti,  

3. pokretne naprave.  

Članak 4. 

Reklamni predmeti u smislu ove odluke jesu:  

1. transparent,  

2. reklamna zastava,  

3. reklamni naziv,  

4. reklamni pano,  

5. reklamni ormarić ili vitrina.  

 

II. VRSTE PRIVREMENIH OBJEKATA  

2.1. Kiosk  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

13 
 

Članak 5. 

Kiosk je prijenosni tipski objekt lagane konstrukcije koji se može u cijelosti ili u dijelovima prenositi i postavljati, 

a služi za obavljanje gospodarskih i drugih djelatnosti.  

2.2. Montažni objekt  

Članak 6. 

Montažni objekt je objekt koji svojom namjenom, veličinom, oblikovanjem te montažom i izvedbom predstavlja 

objekt privremenog karaktera, koja podrazumijeva mogućnost demontaže, premještanja i uklanjanja, a služi za obavljanje 

gospodarske ili druge djelatnosti.  

2.3. Pokretna naprava  

Članak 7. 

Pokretna naprava je prostorno neovisna i prenosiva prostorna jedinica za obavljanje uslužne, ugostiteljske ili 

trgovačke djelatnosti te zabave.  

Pokretnom napravom, u smislu ove odluke smatraju se:  

1. uslužna naprava,  

2. naprava za zabavu,  

3. zabavni park,  

4. štand,  

5. ugostiteljska terasa.  

Članak 8. 

Uslužna naprava je ledenica za sladoled, rashladna vitrina, automat za sladoled, bankomat, peć za pečenje 

plodina i slično.  

Naprava za zabavu je pozornica, šator, balon te pojedinačni uređaj za zabavu djece i odraslih kao što su vlak, 

vrtuljak, trampolin, tobogan i slično.  

Zabavni park je skup naprava i uređaja s izraženim zvučnim i svjetlosnim efektima namijenjenih zabavi djece i 

odraslih kao što su luna park, cirkus, klizalište, karting i slično.  

Štand je u pravilu pult, stol, otvorenog ili zatvorenog tipa, predviđen za uličnu prodaju s kojeg se mogu prodavati 

suveniri, rukotvorine, bižuterija, knjige i sl., ali i agro- proizvodi 3 kao što su voće, povrće, proizvodi od meda, vina i sl., 

ali se može koristiti i za obavljanje reklamne, promidžbene i druge aktivnosti.  

Ugostiteljske terase postavljaju se isključivo za pružanje ugostiteljskih usluga ispred ili u neposrednoj blizini 

ugostiteljskog objekta. Opremu ugostiteljske terase čine stolovi, stolice, suncobrani, tenda i sl.  

 

III. VRSTE REKLAMNIH PREDMETA  

3.1. Transparent  

Članak 9. 

Transparent je predmet za reklamiranje koji se postavlja vezivanjem ili drugim načinom spajanja iznad javno 

prometne ili druge površine na način da se ne ometa kolni i pješački promet.  

3.2. Reklamna zastava  

Članak 10. 

Reklamna zastava je reklamni predmet koji sadrži reklamni natpis. Reklamna zastav postavlja se na samostojeći 

jarbol. Iznimno, reklamna zastav može se postaviti na držače na pročelju građevine ili na stupu javne rasvjete pod uvjetom 

da se osigura nesmetan prolaz vozila i pješaka.  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

14 
 

3.3. Reklamni naziv  

Članak 11. 

Reklamni naziv je predmet kojim se označava naziv poslovnog prostora, a sastavljen je od natpisa koji se 

postavlja na podlogu ili neposredno na pročelje građevine.  

Na reklamnom nazivu dozvoljeno je postavljanje osvijetljenih elemenata.  

Reklamni naziv je i putokaz kojemu je cilj informirati potrošača o smjeru kretanja do poslovnog prostora.  

Isticanje naziva tvrtke u skladu sa zakonom ne smatra se reklamnim predmetom. 

  

3.4. Reklamni pano  

Članak 12. 

Reklamni pano je predmet namijenjen isticanju reklamne poruke. Vrste reklamnih panoa su: samostojeći 

reklamni pano, reklamni pano velikog formata i reklamni pano manjeg formata.  

Članak 13. 

Samostojeći (tzv. sendvič) reklamni pano je pano na prijenosnom stalku kojeg koriste poslovni subjekti za 

reklamiranje odnosno obavješćivanje o svojoj djelatnosti ili svojim proizvodima, a postavljaju se uz ili ispred poslovnog 

prostora u kojem se obavlja djelatnost. Može biti jednostrani ili dvostrani. 

 Reklamni pano velikog formata od 6,00 m² i više (Jumbo plakati) namijenjeni su za komercijalno reklamiranje.  

Reklamni ormarić ili vitrina je reklamni predmet namijenjen isticanju reklamnih poruka u svrhu komercijalnog 

reklamiranja i oglašavanja te za isticanje plakata kulturnog sadržaja, plana Općine ili drugog orijentacijskog plana (City 

light).  

Reklamni pano manjeg formata do 6,00 m² namijenjen je za komercijalno reklamiranje proizvoda, usluga ili 

djelatnosti ili za označavanje naziva tvrtke s naznakom kretanja.  

Članak 14. 

Za postavljanje privremenih objekata i reklamnih predmeta koji nisu obuhvaćeni ovom Odlikom, potrebno je 

ispuniti uvjete postavljanja propisane ovom Odlukom za najsličniju vrstu objekata i predmeta, odnosno uvjete propisane 

Odlukom o komunalnom redu.  

IV. POSTUPAK ZA DAVANJE U ZAKUP I NA PRIVREMENO KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA  

4.1.Privremeno korištenje javnih površina na pisani zahtjev  

Članak 15. 

Javne površine mogu se dati na privremeno korištenje, na temelju pisanog zahtjeva, na razdoblje do najviše 

godinu dana, ako se radi o sezonskom ili općenito kratkoročnom korištenju lokacije, prodaji robe ili nekoj drugoj 

opravdanoj okolnosti.  

Članak 16. 

Zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu uputiti pisani zahtjev za davanje na privremeno korištenje upravnom 

tijelu Općine Sikirevci nadležnom za komunalno gospodarstvo (u daljnjem tekstu: nadležni odjel).  

Članak 17. 

Zahtjev iz prethodnog članka mora sadržavati:  

1. podatke o podnositelju zahtjeva (ime i prezime, adresa, OIB za fizičku osobu, odnosno naziv, sjedište, OIB za 

pravnu osobu, telefon te drugi kontakt podaci),  

2. razdoblje, točnu lokaciju i površinu za koju se traže davanje na privremeno korištenje,  

3. svrhu davanja na privremeno korištenje,  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

15 
 

4. ostale dokaze propisane posebnim aktima, ovisno o svrsi korištenja i vrsti privremenog objekta.  

Članak 18. 

Nadležni odjel ocjenjuje osnovanost svakog pojedinog zahtjeva za davanje ne korištenje javne površine.  

Nadležni odjel će rješenjem odobriti davanje na privremeno korištenje javne površine ukoliko su ispunjeni uvjeti vezani 

za način uređenja i korištenje površina javne namjene pripisani odlukom kojom je uređen komunalni red.  

Izreka rješenja iz stavka 1. ovog članka osobito sadrži podatke o podnositelju zahtjeva, razdoblju korištenja, 

tehničke uvjete za davanje na korištenje javne površine, visinu naknade za korištenje, visinu poreza na korištenje javne 

površine kao i rok u kojem treba biti plaćena.  

Osoba koja je dobila na privremeno korištenje javne površine ne može pravo korištenja tih površina, odnosno 

zemljišta prenijeti na drugu osobu.  

Članak 19. 

Ukoliko nadležni odjel utvrdi da nisu ispunjeni uvjeti za davanje na privremeno korištenje javne površine, 

zahtjev će se rješenjem odbiti.  

Protiv upravnih akata koje donosi nadležni odjel u obavljanju poslova iz članka 7. ove Odluke, može se izjaviti 

žalba o kojoj odlučuje tijelo Brodsko-posavske županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.  

Članak 20. 

Korisniku površine javne namjene izdat će se rješenje o uklanjanju ukoliko:  

1. ne plati naknadu za korištenje u propisanom roku,  

2. površinu javne namjene daje u podzakup ili se istom koristi u svrhe različite od izdanog rješenja,  

3. u svim ostalim slučajevima ako se ne pridržava odredbi ove Odluke ili Odluke o komunalnom redu,  

4. se ukaže potreba za uređenje površine javne namjene ili privođenje namjeni u neke druge svrhe za potrebe 

Općine.  

 

4.2. Davanje u zakup javnih površina putem javnog natječaja  

Članak 21. 

Površine javne namjene daju se u zakup putem javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda za postavljanje 

kioska, montažnih objekata, određenih pokretnih naprava i određenih reklamnih predmeta, kao što su: reklamni pano 

velikog formata, reklamni pano manjeg formata, reklamni ormarić (City light), reklamni uređaj i sl. 

 Javni natječaj se može objaviti i u svim drugim slučajevima kada nadležni odjel to smatra opravdanim ili postoji 

više zainteresiranih osoba za korištenje iste javne površine.  

Članak 22. 

Odluku o objavi javnog natječaja za davanje u zakup javnih površina kao i odluku o izboru najpovoljnije ponude 

donosi načelnik.  

Natječaj raspisuje i provodi Povjerenstvo za provedbu natječaja (u nastavku teksta: Povjerenstvo) koje imenuje 

načelnik.  

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. Povjerenstvo provodi postupak natječaja, sačinjava zapisnik o 

pristiglim ponudama te predlaže načelniku izbor najpovoljnije ponude.  

Članak 23. 

Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Općine i službenim stranicama Općine.  

Tekst natječaja mora sadržavati:  

1. oznaku lokacije i površinu za postavljanje objekta (adresa, broj katastarske čestice),  

2. oznaku privremenog objekta, koji se postavlja na javnoj površini te djelatnost (namjena) koja će se obavljati,  

3. početni iznos zakupnine po m²,  

4. vrijeme trajanja zakupa,  

5. način, mjesto i rok podnošenja pisanih ponuda,  

6. visinu jamčevine i rok za njenu uplatu,  

7. isprave koje je potrebno priložiti uz ponudu,  

8. vrijeme i mjesto otvaranja pisanih ponuda,  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

16 
 

9. uvjete za odabir najpovoljnije ponude,  

10. odredbu da zakupodavac zadržava pravo da ne izabere nijednu ponudu,  

11. odredbu da na natječaju ne može sudjelovati ponuditelj koji:  

- ne ispunjava ili nije ispunjavao obveze iz ugovora sklopljenih temeljem odredbi ove Odluke,  

- koji ima dug prema Općini Sikirevci po bilo kojoj osnovi. Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete koji 

su u konkretnom slučaju važni za provođenje postupka. Iznos jamčevine iz stavka 2. točke 6. ovog članka utvrđuje se u 

iznosu od 10% iznosa naknade za korištenje, ali ne manje od 13,27 €.  

Članak 24. 

Ponude za sudjelovanje na natječaju dostavljaju se u pisanoj formi na adresu Općina Sikirevci, Povjerenstvu za 

provedbu javnog natječaja u zatvorenoj omotnici s naznakom „ZA NATJEČAJ- NE OTVARAJ“ putem pošte ili 

neposrednom predajom te moraju sadržavati:  

- osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi koja se natječe (ime i prezime, odnosno naziv, adresu i sjedište, 

OIB), 

 - presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za fizičke osobe, rješenje o 

upisu u registar udruga i sl.), 

 - ponuđeni iznos zakupnine izražen u kunama,  

- dokaz o uplaćenoj jamčevini, 

 - oznaku lokacije za koju se ponuda daje na natječaj,  

- namjenu, tj. djelatnost koja će se obavljati na javnoj površini,  

- ostalu dokumentaciju koju je ponuditelj obvezan podnijeti sukladno uvjetima iz natječaja.  

Članak 25. 

Ponude se otvaraju javno. O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. Natječaj je valjan i ako u natječaju sudjeluje i 

samo jedan ponuditelj i ako je ponuđena zakupnina jednaka ili veća od početne. 7 Povjerenstvo ne razmatra nepotpune, 

nepravovaljane i neprecizne ponude, kao ni ponude sudionika javnog natječaja koji imaju nepodmirene obveze prema 

Općini Sikirevci.  

Na temelju pristiglih ponuda, Povjerenstvo utvrđuje listu ponuđača koji ispunjavaju uvjete natječaja s 

prijedlogom najpovoljnijeg ponuđača koji je ponudio najviši iznos zakupnine.  

U slučaju dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju uvjete iz natječaja, ponude isti iznos zakupnine pravo 

prvenstva ima ponuditelj čija je ponuda ranije zaprimljena u pisarnici Općine.  

Članak 26. 

Ponude se mogu povući najkasnije do trenutka otvaranja ponuda.  

Ponuditelji koji povuku ponudu do trenutka javnog otvaranja ponuda imaju pravo na povrat jamčevine.  

Sudionici javnog natječaja čije ponude nisu prihvaćene, jamčevina će se vratiti nakon dovršetka natječajne 

procedure, a najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja.  

Sudioniku javnog natječaja čija je ponuda prihvaćena kao najpovoljnija, uplaćena jamčevina uračunat će se u 

iznos zakupnine.  

Članak 27. 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, na prijedlog Povjerenstva, donosi načelnik Općine. Načelnik 

zadržava pravo da po provedenom natječajnom postupku ne izabere najpovoljniju ponudu uz pisano obrazloženje svim 

ponuđačima.  

Načelnik zadržava pravo na poništenje natječaja te pri tome Općina Sikirevci ne snosi nikakvu odgovornost 

prema natjecateljima kao ni troškove sudjelovanja natjecatelja u natječaju.  

 

V. UGOVOR O ZAKUPU  

Članak 28. 

Na temelju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, načelnik, u ime Općine Sikirevci i odabrani ponuditelj 

sklapaju Ugovor o zakupu u roku od 30 dana od dana donošenja odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja.  

Ugovor o zakupu može se zaključiti na najviše 5 godina.  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

17 
 

Ako izabrani najpovoljniji ponuditelj ne pristupi sklapanju ugovora o zakupu u roku iz stavka 1. ovog članka, 

gubi pravo na povrat jamčevine, a Povjerenstvo predlaže načelniku sljedećeg najpovoljnijeg ponuditelja.  

Članak 29. 

Ugovor o zakupu mora sadržavati sljedeće odredbe:  

- naznaku ugovornih strana,  

- naziv lokacije, površinu i namjenu,  

- rok na koji se ugovor zaključuje,  

- iznos zakupnine i rok plaćanja, 

 - odredbe o izvršnosti, 

 - odredbe o prestanku ugovora, obvezi uklanjanja privremenog objekta i dovođenja lokacije u prvobitno stanje,  

- odredbe o otkazu i otkaznim rokovima,  

- mjesto i datum sklapanja ugovora te potpis ugovornih strana.  

Članak 30. 

 Ugovor o zakupu prestaje: 

 1. istekom roka utvrđenog ugovorom,  

2. sporazumom ugovornih strana,  

3. otkazom, odnosno raskidom,  

4. prestankom pravne, odnosno smrću fizičke osobe,  

5. u ostalim slučajevima utvrđenim zakonom.  

Članak 31. 

Općina može otkazati ugovor o zakupu i prije isteka roka zakupa ako zakupnik:  

1. ne postavi privremeni objekt u roku utvrđenom u ugovoru,  

2. ne obavlja dopuštenu djelatnost na dodijeljenoj lokaciji,  

3. ne plati ugovorenu zakupninu u rokovima i/ili iznosu utvrđenom ugovorom,  

4. u slučaju uređenja površine javne namjene ili privođenja namjeni sukladno prostornim planovima,  

5. ne pridržava se odredbi ugovora o zakupu.  

Ukoliko je na zakupljenoj javnoj površini potrebno izvesti radove radi izgradnje, održavanja ili otklanjanja 

kvarova na objektima infrastrukture, zakupnik je dužan privremeno ukloniti predmete iz članka 2. i 3. ove Odluke o svom 

trošku, u najkraćem primjerenom roku od dana primanja pisane obavijesti.  

Za vrijeme trajanja radova iz stavka 1., zakupnik nije dužan plaćati zakupninu, ali nema pravo ni na naknadu 

štete zbog izmakle dobiti.  

Ukoliko zakupnik ne postupi na način opisan u stavku 1., Općina će otkazati ugovor o zakupu, uz otkazni rok od 

8 dana.  

Članak 32. 

Općina će zakupniku koji u potpunosti izvršava obveze iz ugovora o zakupu, najkasnije 60 (šezdeset) dana prije 

isteka roka na koji je ugovor sklopljen ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu.  

Ako zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 1. ovog članka u roku od 30 (trideset) dana, Općina može raspisati 

novi natječaj.  

Članak 33. 

Nakon prestanka zakupa javne površine, zakupnik je dužan u roku od 8 dana ukloniti privremeni objekt o svom 

trošku, a javnu površinu dovesti u prvobitno stanje te predati u posjed Općini Sikirevci slobodne od osoba i stvari.  

Članak 34. 

Načelnik može odobriti zakupniku ustupanje ugovora o zakupu površine javne namjene.  

Ugovor se može ustupiti osobi koja je stekla vlasništvo nad privremenim objektom ili reklamnim predmetom 

pod uvjetom:  

1. da se u objektu nastavlja obavljati djelatnost iz ugovora o zakupu,  

2. da je dosadašnji korisnik podmirio sav dug s osnova ugovora o zakupu,  

3. da novi korisnik nema dugova prema Općini po bilo kojoj osnovi,  

4. da je objekt i/ili predmet postavljen sukladno uvjetima iz ugovora.  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

18 
 

 

VI. ZONE I VISINA ZAKUPNINE I NAKNADE ZA PRIVREMENO KORIŠTENJE  

Članak 35. 

Iznos zakupnine, odnosno naknade za privremeno korištenje površina javne namjene, nekretnine ili pokretnine 

u vlasništvu Općine za postavljanje privremenih objekata iz članka 3. i 4. ove Odluke utvrđuju se prema zoni, vrsti, 

namjeni, površini ili količini predmeta i/ili objekata.  

Članak 36. 

Na području Općine Sikirevci, u smislu ove Odluke, utvrđuju se 1 (jedna) zona: 

 I. zona obuhvaća: sve  ulice i naselja na području Općine Sikirevci ( Sikirevci i Jaruge).  

Članak 37. 

Početni iznos zakupnine odnosno naknade za privremeno korištenje javne površine za postavljanje privremenih objekata 

i reklamnih predmeta iznosi:  

Redni 

broj 

Vrste privremenih objekata/reklamnih 

panoa 

NAKNADA U I. ZONI    

€ 

NAČIN OBRAČUNA 

1. kiosk 10,00 m²/mjesečno 

2. montažni objekt 10,00 m²/mjesečno 

3. Uslužna naprava(ledenica za sladoled, 

rashladna vitrina, automat za sladoled, 

bankomat, peć za pečenje plodina i sl.) 

10,00  naprava/dnevno  

(do 5 dana) 

 

3,00  naprava/ dnevno  

(od 615 dana) 

 

2,00  naprava/ dnevno  

(od 16 dana na dalje) 

 

4. Naprava za zabavu (pozornica, šator, 

balon te pojedinačni uređaj za zabavu 

djece i odraslih kao što su vlak, vrtuljak, 

trampolin, tobogan i sl.) 

 3,00   

 

 

 

m²/ dnevno postava objekata, predmeta ili prigodno 

korištenje površine veće od 50 m² 

 1,50  

5. zabavni park naprava i uređaja s izraženim 

zvučnim i svjetlosnim efektima (luna park, 

cirkus, klizalište, karting i sl.) 

1,50 m²/ dnevno 

6. Štand (pult, stol, otvorenog ili zatvorenog 

tipa, predviđen za uličnu prodaju s kojeg se 

mogu prodavati suveniri, rukotvorine, 

bižuterija, knjige i sl., ali i agro- proizvodi 

3 kao što su voće, povrće, proizvodi od 

meda, vina, borovi i sl.) 

1,00 m²/ dnevno 

7. ugostiteljska terasa 1,50 m²/mjesečno 

8. građevinska skela, građevinski materijal 1,00 m²/ dnevno 

9. transparent/ zastava 2,50 komad/mjesečno 

10. reklamni naziv 2,50 komad/mjesečno 

11. samostojeći pano 3,00 komad/mjesečno 

12. reklamni pano velikog formata 5,00 m²/ mjesečno 

13. reklamni pano na stupu 2,50 komad/dnevno 

14. reklamni ormarić ili vitrina 10,00 komad/mjesečno 

 

Visina zakupnine odnosno naknade za privremene objekte i reklamne predmete koji nisu obuhvaćeni stavkom 

1. ovog članka određuje se prema najsličnijoj vrsti objekta i predmeta iz članka 2. i 3. ove Odluke.  

Članak 38. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

19 
 

Zakupnina, odnosno naknada obračunava se mjesečno za svaki m² površine prostora koji se koristi ili dnevno po 

m², odnosno po komadu mjesečno ili dnevno.  

Članak 39. 

U slučaju kada se površna javne namjene, nekretnine ili pokretnine u vlasništvu Općine u svrhu postavljanja 

objekata i predmeta iz članka 2. i 3. ove Odluke daju u zakup putem javnog natječaja početna visina zakupnine ne može 

biti niža od iznosa utvrđenih u članku 37. ove Odluke.  

Članak 40. 

Naknada, odnosno zakupnina za privremeno korištenje plaća se na sljedeći način:  

1. za privremeno korištenje do 30 dana plaća se unaprijed, a najkasnije na dan započinjanja korištenja,  

2. naknada za korištenje od jednog mjeseca do pet godina plaća se mjesečno do 30.-og u mjesecu za tekući 

mjesec po ispostavljenoj fakturi.  

Članak 41. 

Na utvrđeni iznos naknade, odnosno zakupnine, za korištenje javnih površina na temelju zaključenog ugovora  

plaća se porez sukladno odredbama važeće Odluke o općinskim porezima Općine Sikirevci.  

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 42. 

Nadzor nad postavljanjem privremenih objekata i reklamnih predmeta provodi komunalno redarstvo.  

Članak 43. 

Za sve eventualne slučajeve zakupa javne površine koji nisu navedeni u ovoj Odluci, uvjete i način zakupa, 

odnosno privremenog korištenja, utvrdit će svojim zaključkom načelnik.  

Članak 44. 

Ugovori o korištenju javne površine, upravni i neupravni akti o korištenju javnih površina koje je izdao Upravni 

odjel, ostaju na snazi do isteka roka na koji su sklopljeni odnosno do isteka roka korištenja javne površine.  

Članak 45. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama za korištenje javnih površina KLASA:  

Članak 46. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sikirevci“.  

 

OPĆINA SIKIREVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 372-01/23-01/3 

URBROJ: 2178-26-02-23-01  

Sikirevci, 23.lipnja 2023. g.  

Predsjednik Vijeća  

Tomislav Zovko, v.r. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

20 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Sikirevci („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije broj 

11/21) i članka 8. Ugovora o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Općine 

Sikirevci, Općinsko vijeće Općine Sikirevci na 14. sjednici održanoj 23.lipnja 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o poslovanju trgovačkog društva 

„Sikirevčanka“ d.o.o. za 2022.godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće Općinskog načelnika o poslovanju trgovačkog društva  „Sikirevčanka“ d.o.o. od 

23. lipnja 2023. godine. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće o poslovanju trgovačkog društva „Sikirevčanka“ d.o.o. čini sastavni dio ove Odluke, ali nije 

predmet objave u „Službenom glasniku Općine Sikirevci“. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sikirevci“. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SIKIREVCI 

 

KLASA: 024-02/23-01/11 

URBROJ: 2178-26-02-23-01 

Sikirevci, 23. lipnja 2023.                                                        

 

 

                                                                                               Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                   Tomislav Zovko, v.r. 

 

 

 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

21 
 

SIKIREVČANKA d.o.o. 

Lj.Gaja 4/a 

35224 Sikirevci 

OIB: 70934004059 

 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ O 

POSLOVANJU ZA 2022. 

GODINU 

 

 

 

 

 
 

Sikirevci, lipanj 2023. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

22 
 

1. UVOD 

 

Komunalno poduzeće SIKIREVČANKA d.o.o. za razvoj i usluge registrirano je kao trgovačko 

društvo s ograničenom odgovornošću, sukladno Zakonu o trgovačkim društvima, pri Trgovačkom 

sudu u Osijeku dana 17. prosinca 2019. godine  i u 100%-tnom je vlasništvu Općine Sikirevci. 

Temeljni kapital društva iznosi 100.000,00kn te je uplaćen u cijelosti. 

 

 

Osnivači/članovi društva: 

Općina Sikirevci, OIB: 58216299647, Sikirevci, Ljudevita Gaja 4/a, jedini član d.o.o. 

Skupština Društva sastoji se od jednog člana, načelnika Općine Sikirevci. 

Uprava društva sastoji se od jednog člana, direktora.  

 

2. SADRŽAJ 

 

2.1. KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

Općinsko vijeće Općine Sikirevci dana 02. ožujka 2020. godine donosi Odluku o povjeravanju 

komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu SIKIREVČANKA d.o.o. kojom se povjerava obavljanje 

sljedećih komunalnih djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 

- podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim 

cestama 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

- podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova 

funkcionalna ispravnost 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

- podrazumijeva se upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i 

ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, 

uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i 

drugih otpadnih voda, osim građeina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga 

4. održavanje javnih površina 

- podrazumijeva se održavanje i košnja javnih zelenih površina, održavanje pješačkih staza, 

pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova,parkova, dječjih igrališta i javnih 

prometnih površina te dijelova javnih cesta koja prolaze kroz naselja kada se ti dijelovi ne 

održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu, održavanje živica, ukrasnog grmlja i 

drveća, orezivanje drveća, rušenje starih stabala, popločenih i nasipanih površina u 

parkovima, fitosanitarna zaštits bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 

potrebni  za održavanje tih površina 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

- podrazumijeva se održavanje, popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta 

6. održavanje i čišćenje groblja 

- podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 

uređivanje i košenje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja 

7. održavanje čistoće javnih površina 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

23 
 

- podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i 

strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda 

8. iskop i održavanje kanalske mreže 

- podrazumijeva se iskop novih kanala, izmuljivanje i krčenje kanala, izgradnja prilaznih 

mostova (ćuprija) 

9. prigodno ukrašavanje i osvjetljavanje Općine za državne, božićno-novogodišnje praznike i 

druge manifestacije 

- podrazumijeva se postavljanje prigodnog materijala te druge radnje potrebne za navedena 

događanja 

10. ugradnja i održavanje komunalne opreme 

- podrazumijeva se postavljanje i održavanje klupa, košarica za otpatke, ogradica za zaštitu 

zelenih površina, zaštitnih zapreka, ograda, dječjih igrališta, stalaka za bicikle i sl. 

11. zimska služba na nerazvrstanim cestama 

- podrazumijeva se strojno održavanje i čišćenje nerazvrstanih cesta od snijega i leda u zimskim 

uvjetima 

12. čišćenje nogostupa i javnih površina u zimskim uvjetima 

- podrazumijeva se strojno i ručno čišćenje i održavanje javnih površina od snijega i leda 

13. obavljanje usluga izvođenja manjih građevinskih radova i uklanjanje protupravno 

postavljenih predmeta i roba za potrebe Općine Sikirevci 

- podrazumijeva se izvođenje radova u cilju poboljšanja komunalne infrastrukture 

14. drugi poslovi koji su navedeni u djelatnostima Društva  

- podrazumijeva poslove koji su navedeni u djelatnostima društva Sikirevčanka d.o.o. a za koje 

se pokaže potreba za njihovim izvršavanjem. 

 

 

Obujam i količina navedenih radova i usluga određeni su planiranim iznosom financijskih 

sredstava predviđenim za pojedinu komunalnu djelatnost na pozicijama usvojenog Proračuna Općine 

Sikirevci, sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture, a koji može biti izmijenjen ili 

dopunjen rebalansom proračuna. 

 

 

Vrijeme radova: sezonski i po potrebi 

 

2.2. USLUGE – KUĆANSTVA 

- Rad u kućanstvima (košenje, malčiranje, uređenje te usluge iz cjenika od 31.03.2020.god., 

izmjene i dopune cjenika objavljene na web stranici: https://www.opcina-

sikirevci.hr/sikirevcanka-doo/ ) 

 

2.3. TRGOVINA „SIKIREVČANKA D.O.O.“ 

- Prodaja poljoprivrednih proizvoda OPG-ova, raznih suvenira i rukotvorina, trgovačke robe, 

hrane i pića na maloprodajnom mjestu te na organiziranim sajmovima 

- Ugovori o komisijskoj prodaji proizvoda 

- Prodaja proizvoda u poslovnicama „Bebrinka d.o.o.“ 

 

 

 

https://www.opcina-sikirevci.hr/sikirevcanka-doo/
https://www.opcina-sikirevci.hr/sikirevcanka-doo/


             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

24 
 

Tablica 1: PRIHODI 

OPIS NETO 

 2022.god. 

UKUPNO S 

PDV-om 

2022.god. 

UKUPNO S 

PDV-om 

2021.god. 

Prihodi od komunalnih usluga – Općina 

Sikirevci: 

   

Prihodi od usluga održavanja groblja 53.852,00 67.315,00 51.375,00 

Prihodi od usluga održavanja javnih zelenih 

površina 

337.936,00 422.420,00 288.120,00 

Prihodi od usluga održavanja čistoće javnih 

površina 

8.832,00 11.040,00 141.660,00 

Prihodi od usluga uređenja za blagdane i 

manifestacije 

5.160,00 6.450,00 12.000,00 

Prihodi od usluga izvođenja manjih 

građevinskih radova i popravaka 

79.200,00 99.000,00 65.550,00 

Prihodi od usluga održavanja poljskih 

puteva  

49.920,00 62.400,00 119.775,00 

Prihodi od usluga zimske službe  - - 13.440,00 

Prihodi  od održavanja nerazvrstanih cesta 80.496,00 100.620,00 - 

1. UKUPNO PRIHODI-OPĆINA 

SIKIREVCI 

615.396,00 769.245,00 691.920,00 

2. Prihodi od prodaje usluga-kućanstva 104.564,94 130.706,17 68.472,00 

UKUPNO PRIHODI OD USLUGA (1+2) 719.960,94 899.951,17 760.392,00 

 

OPIS NETO 2022.god. NETO 

2021.god. 

Prihodi od prodaje trgovačke robe VP 30.126,85 14.969,48 

Prihodi od prodaje trgovačke robe MP 258.676,65 97.873,27 

3.UKUPNO PRIHODI-TRG.ROBA 288.803,50 112.842,75 

Prihod od provizije za prodaju komisijske 

robe 

4.097,86 - 

Prihodi od kamata iz fin.imovine i dr. 0,33 0,51 

Izvanredni prihodi 160,08 0,30 

Ostali prihodi - 71,75 

UKUPNO PRIHODI (USLUGE+ 

TRG.ROBA) 

1.013.154,77 827.093,35 

 

 

 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

25 
 

Tablica 2: RASHODI 

OPIS NETO DO  

31.12. 

2022. 

NETO DO 

31.12. 

2021. 

Potrošni materijal 10.445,12            

2.069,33 

Pomoćni materijal – ulja, maziva 9.216,50 5.446,64 

Potrošni materijal – održavanje okoliša 4.183,65 13.946,55 

Potrošni materijal za proizvodnju 18.770,04 12.468,77 

Uredski materijal 863,28                

975,10 

Materijal i sredstva za čišćenje 71,98 23,10 

Radna odjeća i obuća 1.559,67 1.811,49 

Ostali troškovi trgovine 51,60 137,50 

Trošak sitnog inventara 2.439,20 14.020,80 

Troškovi ambalaže-otpis 136,00 374,00 

Potrošeni rezervni dijelovi za popravak vlastite opreme 19.617,75 24.258,95 

Gorivo 72.096,16 43.360,11 

Poštanski troškovi 67,50 132,10 

Usluge tekućeg održavanja opreme (servisne usluge) 6.325,00 13.370,72 

Troškovi zakupnina-najamnina nekretnina 548,00 267,00 

Usluge sajmova (nadoknada za prostor) - 300,00 

Trošak ugovora o djelu 25.734,34 4.105,90 

Usluge studentskog servisa 247,80 4.893,98 

Nabavna vrijednost prodane robe-trošak prodane trgovačke 

robe 

200.722,62 68.032,09 

Neto plaća 412.344,77 332.297,31 

Doprinosi iz bruto plaća 108.463,28 88.390,72 

Doprinosi na bruto plaću 67.100,05 60.154,13 

Amortizacija ostale nematerijalne imovine 999,96 999,96 

Amortizacija opreme 14.307,12 8.894,90 

Ostali troškovi zaposlenika - 5.600,00 

Premije osiguranja 3.614,58 2.475,76 

Prigodne nagrade,božićnice,uskrsnice 12.450,00 13.300,00 

Troškovi platnog prometa 4.088,93 3.143,03 

Naknada za Fina karticu 390,00 796,00 

Članarina HGK - 503,99 

Članarina turističkoj zajednici 200,00 - 

Troškovi osposobljavanja, obrazovanja,seminara 440,00 440,00 

Sudski troškovi i pristojbe 740,00 1.295,00 

Troškovi obveznih liječničkih pregleda 990,00 1.061,00 

Ostali nespomenuti nematerijalni troškovi - 500,00 

Takse i ostale pristojbe 50,00 - 

Zatezne kamate na poreze, doprinose i dr.davanja 0,04 1.17 

Rashod uslijed prefakturiranja - 105.864,44 

Povećanje vrijednosti zaliha proizv.u tijeku i gotovih 

proizvoda 

-6.530,98 -12.396,46 

UKUPNO RASHODI 1.002.593,59 823.315,08 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

26 
 

Tablica 3: DOBIT 

OPIS NA DAN 31.12.2022. NA DAN 31.12.2021. 

PRIHODI 1.013.154,77 827.093,35 

RASHODI 1.002.593,59 823.315,08 

DOBIT 10.561,18 3.778,27 

 

Tablica 4: NETO DOBIT 

OPIS NA DAN 31.12.2022. NA DAN 31.12.2021. 

Dobitak poslovne godine 10.561,18 3.778,27 

Stopa poreza na dobit 10% 10% 

Porez 1.056,12 377,83 

Neto dobit 9.505,06 3.400,44 

 

Tablica 5: POTRAŽIVANJA 

OPIS STANJE NA DAN 31.12.2022. 

Potraživanja od kupaca-Općina Sikirevci 57.625,00 

Ostali kupci 4.628,29 

UKUPNO 62.253,29 

 

Tablica 6: OBVEZE 

OPIS STANJE NA DAN 31.12.2022. 

Obveze prema dobavljačima 29.278,62 

Obveze za neto plaću i naknade radnicima  

12/2022 

27.286,00 

Obveze za doprinose 12/2022 12.613,68 

Obveza za PDV za 12/2022 14.432,16 

Ostale obveze 3.544,02 

UKUPNO 87.154,48 

 

Prilog 1. Brutto Bilanca 01.01.2022.-31.12.2022. 

 

3. OBJAŠNJENJE FINANCIJSKOG IZVJEŠTAJA - BRUTTO BILANCE 

KONTO 0 – NEMATERIJALNA IMOVINA, POSTROJENJA, OPREMA, ALATI, 

INVENTAR 

Nematerijalna i materijalna imovina se iskazuje po trošku nabave sukladno hrvatskim standardima 

financijskog izvještavanja umanjeno za iznos obračunate amortizacije. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

27 
 

Nematerijalna i materijalna imovina se amortizira redovnom metodom obračuna amortizacije. 

Obračun amortizacije obavlja se po pojedinačnim sredstvima po stopama iz Zakona o porezu na dobit 

do njihovog potpunog otpisa, a u 2022. godini iznosi 15.307,08 kn. 

Sikirevčanka d.o.o. je u 2022. godini od opreme i alata za obavljanje glavne djelatnosti poduzeća 

nabavila KOSA(trimer)FS 361 C-EM 4147-200-0369 za obavljanje uslužnih djelatnosti košenja i 

uređenja okoliša u neto vrijednosti od 6.100,00 kn. 

 

KONTO 1 – NOVAC, KRATKOTRAJNA POTRAŽIVANJA, POTRAŽIVANJA OD 

DRŽAVE ZA POREZE I DOPRINOSE 

Novac u banci i blagajni iskazan je u nominalnoj vrijednosti izraženoj u kunama u iznosu od 

84.511,85 kn. Na dan 31.12.2021. sredstva na tekućem računu Sikirevčanke iznose 80.550,42 kn. 

Blagajna POS služi za obavljanje gotovinskog prometa uslužnih djelatnosti Sikirevčanke te sredstva 

iznose 300,00kn u svrhu pologa blagajne. Blagajna POS 2 služi za obavljanje gotovinskog prometa 

tijekom prigodne prodaje pića. Blagajna POS 3 služi za obavljanje gotovinskog prometa trgovine 

„Sikirevčanka“ te sredstva iznose 1.000,00 kn u svrhu pologa blagajne. 

 

KONTO 2 – KRATKOROČNE I DUGOROČNE OBVEZE, DUGOROČNA 

REZERVIRANJA, ODGOĐENO PLAĆANJE I PRIHODI BUDUĆEG RAZDOBLJA 

Na dan 31.12.2022. obveze prema dobavljačima u zemlji iznose 29.278,62 kn, te obveze za bruto 

plaću i naknade radnika iznose 38.966,62 kn. Obveze za isplatu komitenta za prodanu robu (komisija) 

iznose 84,70kn, obveza za razliku poreza i pretporeza iznosi 14.432,16 kn. Ostale obveze (trošak 

autorskog honorara u iznosu od 1.493,06 kn, porez iz plaće za 12/2022 u iznosu od 440,00 kn) koje 

su podmirene u mjesecu siječnju.   

 

KONTO 3 – ZALIHE SIROVINA I MATERIJALA, REZERVNIH DIJELOVA I SITNOG 

INVENTARA 

Sikirevčanka d.o.o. je u 2022. godini nabavila zalihe sitnog inventara u neto vrijednosti od 

2.439,20kn.  

 

KONTO 4 – TROŠKOVI PREMA VRSTAMA, FINANCIJSKI I OSTALI RASHODI 

Sikirevčanka d.o.o. je u 2022. god. imala neto troškove potrošnog, pomoćnog 

(ulja,maziva,filteri,glava kose, ljepila,antifrizi..) te potrošnog materijala za održavanje okoliša 

(sadnice cvijeća i drveća,kantice) u neto iznosu od 23.845,27 kn. Potrošni materijal za proizvodnju 

suvenira nabavljen je u neto vrijednosti od 18.770,04 kn. Uredski materijal, materijal za čišćenje i 

održavanje trgovine te radna odjeća i obuća nabavljeni su u neto vrijednosti od 3.095,17 kn. Potrošeni 

rezervni dijelovi za popravak vlastite opreme (čekići malčera, lanac pile, remen, vodena pumpa..) 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

28 
 

nabavljeni su u neto vrijednosti od 19.617,75 kn. Neto trošak goriva za traktor CUBOTU s 

priključcima,traktor IMT, kosilice, trimere, motorne pile te rider iznosi 72.096,16 kn. Usluge tekućeg 

održavanja opreme (servisi i popravci traktora i ostale opreme) iznose 6.805,00 kn. 

KONTO 6 – PROIZVODNJA, BIOLOŠKA IMOVINA, GOTOVI PROIZVODI, ROBA I 

DUGOTRAJNA IMOVINA NAMIJENJENA PRODAJI 

Sikirevčanka d.o.o. je u 2022. godini nabavila robu za prodaju po kupovnoj cijeni od dobavljača u 

vrijednosti 202.644,62 kn. Bruto vrijednost nabavljene trgovačke robe u prodavaonici (nabavna 

cijena + pdv + marža) iznosi 294.253,05 kn. Donos bruto vrijednosti robe iz 2021.god. iznosi 

17.609,21 kn. Od toga je prodano robe u vrijednosti od 292.603,60 kn (s pdv-om). Marža prodane 

trgovačke robe iznosi 55.409,82 kn. Na dan 31.12.2022. bruto vrijednost robe u prodavaonici iznosi 

19.258,66 kn. Neto zalihe trgovačke robe iznose 8.936,84 kn. Nedovršena proizvodnja iznosi 

3.651,81 kn. Neto zalihe gotove robe iznosi 2.879,17 kn. Marža prodane gotove robe iznosi 8.323,48 

kn. 

 

KONTO 7 – POKRIĆE RASHODA I PRIHODI RAZDOBLJA 

Trošak prodane robe iz proizvodnje (suveniri) u 2022. god. iznosi 23.099,56 kn, trošak prodane 

trgovačke robe iznosi 200.722,62 kn. Neto prihodi od usluga košenja, krčenja, čišćenja fizičkim 

osobama i ostalim mještanima iznosi 104.564,94 kn. Neto prihodi od prodaje komunalnih i drugih 

usluga Općini Sikirevci iznose 615.396,00 kn. Prihodi od prodaje trgovačke robe iznose 288.803,50 

kn. Prihodi od prodaje robe u komisiji (provizija) iznose 4.097,86 kn. 

 

KONTO 9 – KAPITAL I PRIČUVE TE IZVANBILANČNI ZAPISI 

Temeljni kapital Sikirevčanke d.o.o. iskazan je u iznosu 100.000,00 kn te obuhvaća 100% udjela 

Općine Sikirevci. Povećanje kapitala u iznosu 18.051,74 kn rezultat je zadržane dobiti ostvarene u 

2020. u iznosu od 5.146,24kn, 2021. u iznosu od 3.400,44 kn i ostvarene dobiti u 2022.god. u iznosu 

od 9.505,06 kn. 

 

 

Sikirevci, 23. lipanj  2023.god.                                                                                  

 

 

          Direktorica                                                                                         Načelnik Općine Sikirevci 

      Ana Knežević, v.r.                                                                                      Josip Nikolić, v.r. 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

29 
 

 

 
 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

30 
 

 

 
 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

31 
 

 

 
 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

32 
 

 

 
  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

33 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Temeljem članka VI. "Odluke o objavi Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih 
pomoći za poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke 
kulture na području općine Sikirevci u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-01/1; URBROJ:2178-26-
01-23-01 od 09.01.2023. , Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za 
poboljšanje demografske obnove , poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na 
području Općine Sikirevci u 2023. godini (KLASA: 024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 
10.01.2023. godine ,a objavljenog na službenoj web stranici Općine Sikirevci dana 10.01.2023. 
godine , dana 26.siječnja 2023. godine općinski načelnik Općine Sikirevci donosi: 

 
O D L U K U 

o dodjeli kapitalne financijske pomoći   
na području  OPĆINE SIKIREVCI  u  2023. god. 

Mjera 2. Jednokratna kapitalna pomoć mladim obiteljima  za kupovinu novih ili starih 
stambenih objekata-obiteljska kuća na području Općine Sikirevci 

 
Članak 1. 

 Sukladno članku 10. "Odluke o uvjetima i kriterijama dodjele jednokratne kapitalne 
financijske pomoći za poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja 
poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci  u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-
01/1;URBROJ:2178-26-01-23-01 od 09.01.2023.,sukladno provedbi  Javnog poziva za dodjelu 
jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za poboljšanje demografske obnove , poticanje razvoja 
gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci u 2023. 
godini(KLASA:024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 10.01.2023. za Mjeru 2. Jednokratna 
kapitalna financijska pomoć  mladim obiteljima za kupovinu novih ili starih stambenih objekata -
obiteljskih kuća na  području Općine Sikirevci, ovom Odlukom općinski načelnik općine Sikirevci 
sukladno podnesenoj prijavi na Javni poziv za dodjelu jednokratne financijske kapitalne pomoći  u 
2023 .godini, dodijeliti će financijska sredstva iz općinskog proračuna Općine Sikirevci za 2023. 
godinu , sa pozicije 169, konto 3822 Kapitalne jednokratne pomoći - poticanje demografije. 
 

Članak 2. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se i iznos sredstava koji će se dodijeliti , u svrhu  smanjenja trenda 
iseljenja stanovništva s područja općine, posebno mladih obitelji. 
 

Članak 3. 
 Općina Sikirevci će dodijeliti jednokratnu financijsku pomoć podnositelju koji 

ispunjava sve uvjete iz Javnog  poziva - i to : 
 
 
 

Mjera 2. Jednokratna kapitalna financijska  pomoć mladim obiteljima za kupovinu novih ili 
starih stambenih objekata- obiteljskih kuća  na području općine Sikirevci 

 
Naziv  (pravna  osoba)                            ADRESA               IZNOS POTPORE (€) 
1. ANITA JELOVIĆ, ul. K. A. Stepinca  153. 35224 Sikirevci ,OIB:63027949970    

 
...............1.300,00 € - za kupovinu stambenog objekta-obiteljska kuća . 

 
Članak 4. 

 Općina Sikirevci će s korisnikom potpore navedenog u članku 3. iz ove Odluke posebnim 
Ugovorom  regulirati međusobne odnose. 
 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

34 
 

Članak 5. 
  Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Sikirevci“  i  na službenoj web stranici Općine Sikirevci www.opcina-sikirevci.hr 
 

 
 

OPĆINA SIKIREVCI 
  OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 402-04/23-01/6 
URBROJ: 2178-26-01-23-02 
Sikirevci, 27. veljača   2023. 

Općinski načelnik:   
Josip Nikolić, dipl.ing.drv.teh.,v.r. 

 
 

 
  

http://www.opcina-sikirevci.hr/


             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

35 
 

Temeljem članka VI. "Odluke o objavi Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih 
pomoći za poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke 
kulture na području općine Sikirevci u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-01/1; URBROJ:2178-26-
01-23-01 od 09.01.2023. , Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za 
poboljšanje demografske obnove , poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na 
području Općine Sikirevci u 2023. godini(KLASA: 024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 
10.01.2023. godine ,a objavljenog na službenoj web stranici Općine Sikirevci dana 10.01.2023. 
godine , dana 10.ožujka 2023. godine općinski načelnik Općine Sikirevci donosi: 

 
O D L U K U 

o dodjeli kapitalne financijske pomoći  na području  OPĆINE SIKIREVCI 
 u  2023. god. 

Mjera 4. Jednokratna kapitalna pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaća radinost 
na području Općine Sikirevci 

 
Članak 1. 

 Sukladno članku 10. "Odluke o uvjetima i kriterijama dodjele jednokratne kapitalne 
financijske pomoći za poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja 
poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci  u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-
01/1;URBROJ:2178-26-01-23-01 od 09.01.2023.,sukladno provedbi  Javnog poziva za dodjelu 
jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za poboljšanje demografske obnove , poticanje razvoja 
gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci u 2023. 
godini(KLASA:024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 10.01.2023. za Mjeru 4. Jednokratna 
kapitalna financijska pomoć  novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaće radinosti na  području 
Općine Sikirevci, ovom Odlukom općinski načelnik općine Sikirevci sukladno podnesenoj prijavi na 
Javni poziv za dodjelu jednokratne financijske kapitalne pomoći  u 2023 .godini, dodijeliti će 
financijska sredstva iz općinskog proračuna Općine Sikirevci za 2023. godinu , sa pozicije 172, konto 
3822 Kapitalne jednokratne pomoći - poticanje demografije. 
 

Članak 2. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se i iznos sredstava koji će se dodijeliti , u svrhu  smanjenja trenda 
iseljenja stanovništva s područja općine, posebno mladih obitelji. 
 

Članak 3. 
 Općina Sikirevci će dodijeliti jednokratnu financijsku pomoć podnositelju koji 

ispunjava sve uvjete iz Javnog  poziva - i to : 
 
 
 

Mjera 4. Jednokratna kapitalna financijska  pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i 
domaće radinosti otvoreni na području općine Sikirevci 

 
Naziv  (pravna  osoba)                       ADRESA                       IZNOS POTPORE (€) 

1. MKD Design, obrt za usluge ,vl. Krunoslav Galović ,ul. A.Stepinca 84. 35224 Sikirevci 
,OIB:59028909500    

 
...............1.000,00 € - za otvaranje obrta . 

 
Članak 4. 

 Općina Sikirevci će s korisnikom potpore navedenog u članku 3. iz ove Odluke posebnim 
Ugovorom  regulirati međusobne odnose. 
 

 
 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

36 
 

Članak 5. 
  Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Sikirevci“  i  na službenoj web stranici Općine Sikirevci www.opcina-sikirevci.hr 
 

 
 

OPĆINA SIKIREVCI 
  OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 402-04/23-01/11 
URBROJ: 2178-26-01-23-02 
Sikirevci, 10. ožujak    2023. 

Općinski načelnik:   
Josip Nikolić, dipl.ing.drv.teh.,v.r. 

  

http://www.opcina-sikirevci.hr/


             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

37 
 

 Temeljem članka VI. "Odluke o objavi Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih 

pomoći za poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na 

području općine Sikirevci u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-01/1; URBROJ:2178-26-01-23-01 od 09.01.2023. 

, Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za poboljšanje demografske obnove , 

poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci u 2023. 

godini(KLASA: 024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 10.01.2023. godine ,a objavljenog na službenoj web 

stranici Općine Sikirevci dana 10.01.2023. godine , dana 17.ožujka 2023. godine općinski načelnik Općine Sikirevci 

donosi: 

O D L U K U 

o dodjeli kapitalne financijske pomoći  na području  OPĆINE SIKIREVCI u  2023. god. 

Mjera 4. Jednokratna kapitalna pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaća radinost na području 

Općine Sikirevci 

 

Članak 1. 

 Sukladno članku 10. "Odluke o uvjetima i kriterijama dodjele jednokratne kapitalne financijske pomoći za 

poboljšanje demografske obnove, poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na području Općine 

Sikirevci  u 2023. godini" ( KLASA: 024-06/23-01/1;URBROJ:2178-26-01-23-01 od 09.01.2023.,sukladno 

provedbi  Javnog poziva za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći  za poboljšanje demografske 

obnove , poticanje razvoja gospodarstva i razvoja poduzetničke kulture na području Općine Sikirevci u 2023. 

godini(KLASA:024-06/23-01/1;URBOJ:2178-26-01-23-02 od 10.01.2023. za Mjeru 4. Jednokratna kapitalna 

financijska pomoć  novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaće radinosti na  području Općine Sikirevci, ovom 

Odlukom općinski načelnik općine Sikirevci sukladno podnesenoj prijavi na Javni poziv za dodjelu jednokratne 

financijske kapitalne pomoći  u 2023 .godini, dodijeliti će financijska sredstva iz općinskog proračuna Općine 

Sikirevci za 2023. godinu , sa pozicije 172, konto 3822 Kapitalne jednokratne pomoći - poticanje demografije. 

 

Članak 2. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se i iznos sredstava koji će se dodijeliti , u svrhu  smanjenja trenda iseljenja 

stanovništva s područja općine, posebno mladih obitelji. 

 

Članak 3. 

 Općina Sikirevci će dodijeliti jednokratnu financijsku pomoć podnositelju koji ispunjava sve uvjete 

iz Javnog  poziva - i to : 

 

Mjera 4. Jednokratna kapitalna financijska  pomoć novoosnovanim tvrtkama, obrtima i domaće radinosti 

otvoreni na području općine Sikirevci 

 

Naziv  (pravna  osoba)                            ADRESA               IZNOS POTPORE (kuna) 

1. FinAsis j.d.o. za računovodstvo, knjigovodstvene poslove porezno savjetovanje ,vl. Mirjana 

Knežević ,ul. Ljudevita Gaja 168. 35224 Sikirevci ,OIB:91943978993  

...............1.000,00 € - za otvaranje poslovnice . 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

38 
 

Članak 4. 

 Općina Sikirevci će s korisnikom potpore navedenog u članku 3. iz ove Odluke posebnim Ugovorom  

regulirati međusobne odnose. 

 

Članak 5. 

  Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenoj web stranici Općine Sikirevci 

www.opcina-sikirevci.hr 

 

OPĆINA SIKIREVCI 

  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-04/23-01/13 

URBROJ: 2178-26-01-23-02 

Sikirevci, 17. ožujak   2023. 

 

Općinski načelnik:   

Josip Nikolić, dipl.ing.drv.teh.,v.r. 

  

http://www.opcina-sikirevci.hr/


             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

39 
 

Načelnik Općine na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 

83/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 3/17) donosi: 

 

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci 

 

I. 

Načelnik Općine Sikirevci donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci 

(KLASA:351-02/22-01/1, URBROJ:2178-26-01-23-03 od 16.siječnja 2023. godine), prema kojoj je 

Općina Sikirevci provela postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne IV. Izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, 

temeljem čega se utvrđuje da za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci 

nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

II. 

Po provedenom postupku zatraženo je mišljenje Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i 

zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, koji se dopisom (KLASA:351-02/22-01/24, 

URBROJ:2178-03-02/5-23-06) očitovao da je postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci proveden 02.LIPNJA 

2023. 

 

III. 

Razlozi za izradu i donošenje IV.Izmjena i dopuna PPUO Sikirevci su sljedeći: 

5. Određivanje lokacije i definiranje uvjeta gradnje vezanih za obnovljive izvore energije, ovisno o 

snazi i PP Brodsko – posavske županije,  

6. Izmjene planirane obilaznice naselja Sikirevci 

7. Izmjene vezane za obveze izrade Urbanističkih planova uređenja 

8. Izmjena namjene na kč.br. 1491/2 k.o. Sikirevci. 

 

IV. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Općina Sikirevci zatražila je mišljenja 

tijela i/ili osoba navedenih u Prilogu ove Odluke. 

 

Zaprimljena su sljedeća mišljenja : 

 

Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 

(KLASA:351-02/22-01/24, URBROJ:2178/1-03-02/5-23-05 od 10.svibnja 2023.god.) dao je 

mišljenje da za IV. Izmjene i dopune PPUO Sikirevci nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš vezano za područje zaštite i očuvanja prirode (bioraznolikost, zaštićena područja), 

te da su predmetne izmjene i dopune Plana prihvatljive za ekološku mrežu. 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

40 
 

Hrvatske šume Uprava šuma Vinkovci, (KLASA:VK/23-01/127, URBROJ:01-00-06/01-23-02 od 

20.siječnja 2023.god.) dale su mišljenje da IV. Izmjene i dopune PPUO Sikirevci neće imati značajan 

negativan utjecaj na okoliš iz područja nadležnosti Hrvatskih šuma ukoliko planirani ciljevi i mjere 

provedbe neće narušiti stabilnost i kontinuitet šume i šumskog zemljišta. 

Hrvatske vode VGO za srednju i donju Savu, (KLASA:350-02/20-01/0000406, URBROJ:374-21-1-

23-5 od 08. 02. 2023.god.) dale su mišljenje da nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja Plana 

na okoliš. 

Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, (KLASA:350-02/23-01/2, URBROJ:2178-

1-26-0/2-23-2 od 03. 02. 2023.god.) dao je mišljenje da nije potrebna provedba strateške procjene 

utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune PPUO Sikirevci. 

Općina Slavonski Šamac, (KLASA:350-01/23-01/1, URBROJ:2178-9-04/01-23-2 od 13.veljače 

2023.god.) smatra da za Plan nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.  

Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije, (KLASA:340-01/23-01/14, 

URBROJ:2178/1-38-02/04-23-02 od 13.veljače 2023. god.) dala je mišljenje da nije potrebna izrada 

strateške procjene utjecaja na okoliš za IV.Izmjene i dopune PPUO Sikirevci. 

 

Svoje mišljenje nisu dostavili : Općine Babina Greda i Velika Kopanica, te se prema članku 70. stavak 

2. Zakona o zaštiti okoliša, ukoliko mišljenje ne bude dostavljeno u roku od 30 dana od dana primitka 

zahtjeva, smatra da nema potrebe za strateškom procjenom IV.Izmjena i dopuna PPUO Sikirevci. 

 

V. 

 

Značajke planiranih IV.Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci su takve da se 

uz primjenu zakonom propisanih mjera zaštite, ne očekuje značajniji negativni utjecaj na sastavnice 

okoliša ili dodatno značajnije kumulativno opterećenje okoliša. 

 

Planirane IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Sikirevci moraju biti usklađene s Prostornim 

planom višeg reda. Prikupljena mišljenja tijela u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene na 

okoliš izražavaju stav da ne treba provoditi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Odluku kojom se utvrđuje da za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci 

nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš, donio je Načelnik Općine Sikirevci na 

temelju provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene, sukladno pribavljenim mišljenjima 

tijela i osoba određenim posebnim propisom, te kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja 

na okoliš navedenih u prilogu III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(NN 3/17), i to kako slijedi : 

 

1.1.Značajke IV. Izmjena i dopuna PPUO Sikirevci : 

 

– stupanj do kojeg strategija, plan ili program određuje okvir za zahvate i druge aktivnosti i to u 

odnosu na lokaciju, vrstu, veličinu i operativne uvjete ili po alociranju izvora. 

Svaka gradnja unutar područja lokalne samouprave definirana je namjenom i odredbama Prostornog 

plana i može se realizirati uz izradu odgovarajuće projektno-tehničke dokumentacije, te provođenje 

odgovarajućih postupaka sukladno propisima. 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

41 
 

– stupanj do kojeg strategija, plan ili program utječe na druge planove ili programe, uključujući i one 

u hijerarhiji 

Planirane IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci su dokument lokalne 

razine, koji mora biti  usklađen je s prostornim planom višeg reda, odnosno Prostornim planom 

Brodsko-posavske županije. 

 

– pogodnost strategije, plana ili programa za uključivane pitanja zaštite okoliša, osobito s ciljem 

promicanja održivog razvoja 

Kao razvojni dokument kojim se definira način i uvjeti korištenja prostora, predmetni Plan uključuje 

i pitanja zaštite okoliša. U Plan će biti ugrađene smjernice i odredbe iz Prostornog plana Brodsko-

posavske županije koje su u funkciji zaštite okoliša, kao i uvjeti javnopravnih tijela koji se pribavljaju 

tijekom postupka izrade prostorno-planske dokumentacije. 

 

– okolišni problemi važni za strategiju, plan i program 

Osnovni razlozi izrade promatranih IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Sikirevci jesu stvaranje prostornih uvjeta za planirani razvoj na području Općine. 

 

– važnost plana i programa za primjenu propisa Zajednice u području zaštite okoliša  

Prostorni plan u sebi sadrži planove i strategije koji se tiču područja zaštite okoliša, a u njega su 

ugrađeni i nacionalni i europski standardi kroz propise koji reguliraju područje zaštite okoliša. 

  

1.2. Obilježja utjecaja i obilježja područja na koje provedba IV. Izmjena i dopuna PPUO Sikirevci 

može utjecati, posebice na : 

 

– vjerojatnost, trajanje, učestalost i povratnost (reverzibilnost) utjecaja 

Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci imati će pozitivan utjecaj 

na zaštitu okoliša na području Općine, jer će se kroz odredbe za provedbu definirati način zaštite i 

ograničenja korištenja prostora na području Općine. 

 

– kumulativnu prirodu utjecaja 

Definiranjem pravila korištenja i mjera zaštite koje se moraju primjenjivati prilikom realizacije 

planiranih sadržaja osigurat će se uvjeti za održivi razvoj na području Općine.  

 

– prekograničnu prirodu utjecaja 

Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci nema obilježja utjecaja 

na područja prekogranične prirode. 

 

– rizike za ljudsko zdravlje ili okoliš (npr. uslijed izvanrednih događaja) 

Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci neće uzrokovati 

potencijalne negativne rizike za ljudsko zdravlje i okoliš. 

 

– veličinu i područje prostiranja utjecaja (zemljopisno područje i broj stanovnika na koje će vjerojatno 

djelovati) 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

42 
 

Obuhvat IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci je administrativno 

područje Općine Sikirevci, te će provedba Plana imati direktan ili indirektan utjecaj isključivo na 

područje u okviru granica Općine. Površina Općine je 29,5 km2, a prema posljednjem popisu ukupan 

broj stanovnika na području Općine je 2028 (popis 2021. god.). 

 

– vrijednost i osjetljivost područja na koje će vjerojatno utjecati zbog: 

– posebnih prirodnih obilježja ili kulturno-povijesne baštine 

Prostorni plan ima pozitivni utjecaj na očuvanje prirodne i kulturno-povijesne baštine, jer će se 

njegovom provedbom i mjerama koje su propisane pozitivno pridonijeti zaštiti prirodne i kulturne 

baštine na području Općine. 

 

- ekološke mreže 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke 

mreže (NN 80/19) na području Općine Sikirevci nalazi se jedno područje ekološke mreže : uz južnu 

granicu, koju čini rijeka Sava, nalazi se dio područja ekološke mreže značajne za vrste i stanišne 

tipove (POVS) HR 2001311 Sava nizvodno od Hruščice. Radi se o pojasu uz rijeku Savu, čija je 

sjeverna granica prema području Općine Sikirevci linija postojećeg obrambenog nasipa uz rijeku 

Savu. 

U skladu s odredbom članka 29. stavka 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17), a temeljem odredbi  članka 48. stavka  10. i članka 

26. stavka 1., te članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 

14/19 i 127/19), a u svezi članka 64. stavka 5. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Brodsko-posavska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, dao je mišljenje (KLASA:351-02/22-01/24, URBROJ:2178/1-03-

02/5-23-05 od 10.svibnja 

2023.god.)                                                                                                                                  

• da su IV. izmjene i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci, prihvatljive za 

ekološku mrežu i  

• da za IV. izmjene i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci, ne treba provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš vezano uz područje zaštite i očuvanja prirode 

(bioraznolikost, zaštićena područja). 

– prekoračenja standarda kakvoće okoliša ili graničnih vrijednosti 

Provedba IV. Izmjena i dopuna plana uređenja Općine Sikirevci neće izazvati prekoračenja graničnih 

vrijednosti ili standarda kakvoće okoliša.  

 

– intenzivnog korištenja zemljišta 

Provedba IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci neće za posljedicu imati 

intenzivno korištenje zemljišta.  

 

– utjecaji na područja ili krajobraze priznatog zaštićenog statusa na nacionalnoj,   međunarodnoj 

razini ili razini Zajednice 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

43 
 

Ne očekuje se da će planirane IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci imati 

značajniji negativan utjecaj na područja ili krajobraze priznatog zaštićenog statusa na lokalnoj, 

nacionalnoj ili  međunarodnoj razini. 

 

VI. 

 

U skladu s odredbom čl. 48. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) 

Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša zatražio je prethodno mišljenje 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (Zavod 

za zaštitu okoliša i prirode) dalo je mišljenje (KLASA:352-03/23-02/106, URBROJ:517-12-2-3-2-

23-2, od 9.svibnja 2023 god) u kojem smatraju da se s obzirom na obilježja i smještaj planiranih IV. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sikirevci može isključiti mogućnost značajnih 

negativnih utjecaja izmjene i dopune Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 

te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 

VII. 

Općina Sikirevci je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša. 

 

VIII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošena i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Sikirevci“ i na službenim stranicama Općine Sikirevci www.opcina-sikirevci.hr 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE SIKIREVCI 

 

                     Općinski Načelnik: 

         

Josip Nikolić, dipl.ing.drv., v.r. 

 

KLASA: 351-02/22-01/1 

URBROJ:2178-26-01-23-04 

SIKIREVCI; 07.lipnja 2023. 

 

 

 

 

 



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

44 
 

Prilog: 

    - Popis tijela i/ili osoba od kojih je traženo mišljenje : 

1. Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije 

2. Općina Slavonski Šamac, Kralja Zvonimira 63, 35220 Slavonski Šamac. 

3. Općina Babina Greda, Ulica Vladimira Nazora 3, 32276 Babina Greda. 

4. Općina Gundinci, Ulica Stjepana Radića 4, 35222 Gundinci. 

5. Općina Velika Kopanica, Ulica Vladimira Nazora 1, 35221 Velika Kopanica 

6. Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod, 

7. Županijska uprava za ceste Brodsko-posavske županije I.G. Kovačića 58, 35000 Slavonski Brod, 

8. Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Vinkovci, Trg bana J. Šokčevića 20, 32100 Vinkovci 

9. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv Brodska Posavina, Šetalište braće 

Radića 22, 35000 Slavonski Brod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SIKIREVCI Broj: 3/2023 

  

45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“  Općine Sikirevci 

 

Izdaje: Općina Sikirevci 
 

Za izdavača : Josip Nikolić, dipl.ing.drv.teh., općinski načelnik Općine Sikirevci 
 

Grafička priprema i tisak: Jedinstveni upravni odjel općine Sikirevci 
 

 


